Focus Minerals Ltd. schließt Übernahme von Crescent Gold Ltd. ab

06.10.2011 | DGAP

Perth, Western Australia, Australien. 6. Oktober 2011. <u>Focus Minerals Limited</u> (WKN A0F610, ASX: FML) steigt nach dem Abschluss der außerbörslichen Übernahme von <u>Crescent Gold Limited</u> (WKN: A0B5UM, ASX: CRE, TSX: CRA) zu einem der größten Goldförderer in Australien mit einer geschätzten Produktionsmenge von mehr als 200.000 Feinunzen (oz.) Gold in 2012 auf.

Zum Ende der Frist zur Annahme der Übernahmeangebots um 19 Uhr (EST-Zeitzone) hatte Focus Minerals einen relevanten Anteil an Crescent Gold von 81,57 %.

Focus Minerals hat die Chance, seinen Anteil zu erhöhen, indem Kredite, die von Focus Minerals an Crescent Gold vergeben wurden, in Aktien umgetauscht werden. Bei vollständiger Inanspruchnahme der Kreditlinie, einem Umtauschpreis von 0,05 australische Dollar (AUD) pro Aktie und bei vollständigem Umtausch aller damit verbundenen Optionen, wird Focus Minerals seinen Anteil an Crescent Gold auf 86,45 % erhöhen.

Das Übernahmeangebot von Focus Minerals ist sehr gut angenommen worden, was sich darin zeigt, dass 1.914 von 2.320 Aktionären das Angebot angenommen haben. Das entspricht einem Anteil von 82,5 %.

'Die gemeinsame Goldproduktion von Focus Minerals und Crescent Gold wird mehr als 200.000 oz. pro Jahr sein. Die Unternehmen werden über Ressourcen von zusammen 4,3 Mio. oz. Gold gemäß JORC-Vorschrift verfügen. Darüber hinaus hat das fusionierte Unternehmen ein hervorragendes Wachstumspotenzial in zwei großen australischen Bergbauregionen,' sagte Campbell Baird, Chief Executive von Focus Minerals.

'Angesichts der Assets von Crescent Gold und dem großen erwarteten operativen Cashflow von Focus Minerals hat das gemeinsame Unternehmen das Potenzial für eine bedeutende Neubewertung durch den Markt. Diese Einschätzung basiert auf der Grundlage aktueller Bewertungsanalysen.'

Baird sagte, dass das Management-Team von Focus Minerals über die operative Erfahrung verfügt, den Wert der Assets von Crescent Gold maximal zu realisieren und hat bereits in den vergangenen Wochen mit dem Team von Crescent Gold im Bereich Minenplanung und operative Umsetzung zusammengearbeitet.

'Wir haben soeben die Verarbeitungsrunde 8 abgeschlossen und verfügen bereits über ca. 85 % des Erzes auf Halde für die Verarbeitungsrunde 9, die am 13. Oktober beginnt,' sagte Baird. 'Wir verfügen über eine Reihe von Entwicklungsprojekten im Laverton-Gebiet. Mit dem richtigen Fokus werden wir diese entwickeln und weiter Wert für Aktionäre schaffen.'

Focus Minerals beabsichtigt das Board (vergleichbar: Aufsichtsrat) von Crescent Gold in naher Zukunft neu zu besetzen sowie die Börsennotierung von Crescent Gold an der australischen und an der kanadischen Börse einzustellen.

Die ursprüngliche englische Pressemitteilung enthält weitere Angaben, insbesondere Tabellen, und ist als PDF-Datei mit folgendem Link abrufbar.

http://www.goldinvest.de/wp-content/uploads/Focus_Minerals_Press_Release_06Oct2011.pdf

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Focus Minerals Limited Level 30, St Martins Tower 44 St Georges Terrace Perth WA 6000, Australia Tel. + 61 (8) 9215 7888 Fax + 61 (8) 9215 7889 www.focusminerals.com.au

AXINO AG investor & media relations

30.04.2025 Seite 1/2

Königstraße 26, 70173 Stuttgart Tel. +49 (711) 25359230 Fax +49 (711) 25359233 www.axino.de

Dies ist eine Übersetzung der ursprünglichen englischen Pressemitteilung. Nur die ursprüngliche englische Pressemitteilung ist verbindlich. Eine Haftung für die Richtigkeit der Übersetzung wird ausgeschlossen.

Dieser Artikel stammt von Rohstoff-Welt.de
Die URL für diesen Artikel lautet:
https://www.rohstoff-welt.de/news/30448--Focus-Minerals-Ltd.-schliesst-Uebernahme-von-Crescent-Gold-Ltd.-ab.html

Für den Inhalt des Beitrages ist allein der Autor verantwortlich bzw. die aufgeführte Quelle. Bild- oder Filmrechte liegen beim Autor/Quelle bzw. bei der vom ihm benannten Quelle. Bei Übersetzungen können Fehler nicht ausgeschlossen werden. Der vertretene Standpunkt eines Autors spiegelt generell nicht die Meinung des Webseiten-Betreibers wieder. Mittels der Veröffentlichung will dieser lediglich ein pluralistisches Meinungsbild darstellen. Direkte oder indirekte Aussagen in einem Beitrag stellen keinerlei Aufforderung zum Kauf-/Verkauf von Wertpapieren dar. Wir wehren uns gegen jede Form von Hass, Diskriminierung und Verletzung der Menschenwürde. Beachten Sie bitte auch unsere AGB/Disclaimer!

Die Reproduktion, Modifikation oder Verwendung der Inhalte ganz oder teilweise ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt! Alle Angaben ohne Gewähr! Copyright © by Rohstoff-Welt.de -1999-2025. Es gelten unsere <u>AGB</u> und <u>Datenschutzrichtlinen</u>.

30.04.2025 Seite 2/2